
Anno 2021

Tit. VIII

Cl. 5

Fasc. 2021-

VIII/5.6

N. Allegati 

_/___

Rif. ________

mm/np/RB

AREA RISORSE UMANE 
E FINANZIARIE
Servizio Finanza

Oggetto: Affidamento  del  servizio  di  supporto  agli 
adempimenti contabili e fiscali per il periodo dal 1° 
gennaio 2019 al  31 dicembre 2021 con opzione di 
rinnovo per ulteriori 2 anni - CIG 7577947FAD. Rif. 
documento  di  stipula  RdO  MePA  n.  2045851  del 
9/11/2018:  Esercizio  dell’opzione  di  rinnovo  per  il 
periodo dal 1° gennaio 2022 al 31 dicembre 2023.

IL DIRIGENTE DELL’AREA RISORSE UMANE E 
FINANZIARIE

Premesso che:

- è  in  essere  il  contratto  per  il  servizio  di  supporto  agli 
adempimenti  contabili  e  fiscali  per  il  periodo  dal  1°  gennaio 
2019 al 31 dicembre 2021 con opzione di rinnovo per ulteriori 2 
anni  -  CIG  7577947FAD,  stipulato  in  data  9/11/2018  sulla 
piattaforma  del  Mercato  elettronico  della  Pubblica 
Amministrazione,  MePA  con  RdO n.  2045851,  a  favore  dello 
Studio professionale del Dott. Paolo Parodi, con sede legale in 
Vado Ligure, Via G. Ferraris 8/4 (CF PRDPLA62M27L528P e P. 
IVA 00889160099);

- in data 3 settembre 2021 è stata trasmessa via PEC (protocollo 
n.  95703)  allo  Studio  professionale  del  Dott.  Paolo  Parodi  la 
comunicazione,  a  firma  del  Rup,  dell’intenzione  da  parte 
dell’Ateneo  di  esercitare  l’opzione  di  rinnovo  del  contratto  in 
essere (CIG: 7577947FAD) dal 1° gennaio 2022 al 31 dicembre 
2023, alla quale è seguita nota di accettazione registrata agli 
atti con protocollo n. 95969 del 6 settembre 2021;

Richiamato il decreto di aggiudicazione del 31 ottobre 2018, rep. 
875,  che approvava  gli  atti  del  procedimento  aggiudicando allo 
Studio Professionale Dott. Paolo Parodi, con sede legale in Vado 
Ligure,  Via  G.  Ferraris  8/4  (CF  PRDPLA62M27L528P  e  P.  IVA 
00889160099), il servizio di supporto agli adempimenti contabili e 

Via Ravasi, 2 - 21100 Varese (VA) - Italia
Tel. +39 0332 21 9300
Email: ufficio.bilancio@uninsubria.it PEC: 
ateneo@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120
Chiaramente Insubria!

Piano II
Ufficio 2.015

http://www.uninsubria.it/
mailto:ufficio.bilancio@uninsubria.it
http://www4.uninsubria.it/on-line/home/articolo2014.html




AREA RISORSE UMANE E 
FINANZIARIE

Servizio Finanza

fiscali per il periodo dal 1° gennaio 2019 al 31 dicembre 2021 con 
opzione di rinnovo per ulteriori 2 anni per un importo contrattuale 
complessivo pari a € 99.000,00 oltre IVA 22% e contributo cassa 
4%;

Accertato  che  nell’ambito  della  procedura  che  ha  portato 
all’aggiudicazione di tale contratto:
- la scelta dell’aggiudicatario è avvenuta nel rispetto dei principi 

di trasparenza, adeguata pubblicità, non discriminazione, parità 
di  trattamento  e  proporzionalità  mediante  procedura  ad 
evidenza pubblica;

- l’opzione  di  rinnovo,  prevista  nel  contratto,  era  nota  ai 
concorrenti  che  hanno  tenuto  conto  di  tale  evenienza  nel 
formulare la propria offerta;

- il frazionamento della durata del contratto, con riserva espressa 
di  optare  per  il  suo  prolungamento  eventuale,  consente  di 
rivalutare la convenienza del rapporto dopo un primo periodo di 
attività,  sulla base dei risultati  ottenuti,  ed eventualmente,  se 
ritenuta  non conveniente  la  prosecuzione  del  rapporto,  lascia 
libera  l’Amministrazione  di  reperire  sul  mercato  condizioni 
migliori; 

Considerato  pertanto  opportuno  esercitare  l’opzione  di  rinnovo 
programmato  di  tale  contratto,  reputando  il  servizio  offerto 
dall’attuale  aggiudicatario  rispondente  alle  esigenze  qualitative 
dell’Ateneo ed economicamente congruo; 

Accertata  la  disponibilità  finanziaria  a  carico  della  UA.00.99.A5 
“Area  Risorse  umane  e  finanziarie”  alla  voce  COAN 
CA.04.41.09.03  “Altre  prestazioni  e  servizi  da  terzi”  per  € 
25.122,24 annui sui budget 2022 e 2023;

DECRETA

1. di  approvare  il  rinnovo  programmato  per  il  periodo  dal  1° 
gennaio 2022 al 31 dicembre 2023 del contratto di affidamento 
del servizio di supporto agli adempimenti contabili e fiscali per il 
periodo dal 1° gennaio 2019 al 31 dicembre 2021 - CIG derivato 
89091520D0 allo Studio Professionale Dott.  Paolo Parodi,  con 
sede  legale  in  Vado  Ligure,  Via  G.  Ferraris  8/4(CF 
PRDPLA62M27L528P  e  P.  IVA  00889160099  per  un  importo 
contrattuale pari a € 39.600,00 oltre IVA 22% e contributo cassa 
4%;

2



AREA RISORSE UMANE E 
FINANZIARIE

Servizio Finanza

2. di imputare la spesa complessiva di  € 50.244,48 IVA (22%) e 
contributo  cassa  (4%)  compresi  sui  budget  della  UA.00.99.A5 
“Area  Risorse  umane  e  finanziarie”  alla  voce  COAN 
CA.04.41.09.03  “Altre  prestazioni  e  servizi  da  terzi”,  con  la 
seguente divisione:
˗ € 25.122,24 sul budget esercizio 2022;

˗ € 25.122,24 sul budget esercizio 2023; 

che trova adeguata copertura finanziaria;

1. di  incaricare  il  Servizio  Finanza  all’esecuzione  del  presente 
provvedimento che verrà registrato nel Repertorio generale dei 
decreti;

2. di dare atto che, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016, il 
presente  provvedimento  sarà  pubblicato  sul  profilo  del 
committente e in “Amministrazione Trasparente”.

Varese, data della firma digitale

Il Dirigente
Dott. Roberto Battisti
Firmato digitalmente 

Responsabile Unico del Procedimento (art. 31 D. Lgs. 50/2016): Dott.ssa 
Nicoletta Pasquadibisceglie

+39 0332 21 9300 – nicoletta.pasquadibisceglie  @uninsubria.it  

3

mailto:nicoletta.pasquadibisceglie@uninsubria.it

		2021-09-20T14:18:00+0200
	IT
	Roberto Franco Battisti




